

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Котлярова Т.В.

(подпись, фамилия, инициалы)

«__» _____ Г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
в **Муниципальном бюджетном учреждении «Централизованная библиотечная
система»**

(полное наименование работодателя)

Юридический адрес: 628684, Россия, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Мегион,
ул. Заречная, д. 16 «А»

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

8605014194

(ИНН работодателя)

1028601356805

(ОГРН работодателя)

92.51

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению

специальной оценки условий труда: _____ Захарова Т.А. _____

(подпись)

(ФИО)

(дата)

_____ Лысенко О.В. _____

(подпись)

(ФИО)

(дата)

_____ Мокеева Л.В. _____

(подпись)

(ФИО)

(дата)

_____ Новикова Н.А. _____

(подпись)

(ФИО)

(дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Испытательная (измерительная) лаборатория общества с ограниченной ответственностью «Центр охраны труда»

(полное наименование организации)

2. 620100, Россия, г. Екатеринбург, Сибирский тракт 37, корп. 3

Тел./факс (343) 261-45-62, 262-96-85, e-mail: zinin.av@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 1603.

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 18.04.2011 г.

5. ИНН организации: 6672182680.

6. ОГРН организации: 1056604399488.

7. Сведения об испытательной лаборатории организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.518955	19 апреля 2012	19 апреля 2017

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	14.08.2014	Смирнов Владислав Григорьевич	Специалист по аттестации рабочих мест			

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	14.08.14 г.	Световая среда	Люксметр-яркометр ТКА-ПКМ/02		025513	10.02.2015
			Мультиметр цифровой МУ-64		08010050940	21.01.2015
			Прибор комбинированный ТКА-ПКМ(08)		083706	03.12.2014
2	14.08.14 г.	Микроклимат	Психрометр МВ-4М		20664	31.01.2015
			Термоанемометр «Тесто-405-VI»		39404818	08.04.2015
			Метеометр МЭС-200		3195	22.04.2015
3	14.08.14 г.	Неионизирующие излучения	Измеритель магнитного поля ИМП-05/1		1875	01.08.2015
			Измеритель магнитного поля ИМП-05/2		1875	01.08.2015
			Измеритель напряженности электростатического поля ИЭСП-01		1069	12.02.2015
			Измеритель электромагнитного поля ИЭП-05		1835	01.08.2015
			Антенна измерительная магнитная П6-70		70-110527	12.08.2015
			Антенна измерительная электрическая П6-71		71-110540	12.08.2015

Заведующий лабораторией

(подпись)

Краснояров Сергей Олегович

Ф.И.О.

(дата)

М.П.

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
1	Главный библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,5	-	-	-	7,2	7,2	-	-		
2	Библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,5	-	-	-	7,2	7,2	-	-		
3	Ведущий библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,5	-	-	-	7,2	7,2	-	-		
4	Библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	7,2	7,2	-	-		
5	Библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	7,2	7,2	-	-		
6	Ведущий библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	7,2	7,2	-	-		
7	Заведующий отделом	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,5	-	-	-	7,2	7,2	-	-		
8	Библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,5	-	-	-	7,2	7,2	-	-		
9	Заведующий отделом	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	7,2	7,2	-	-		
10	Библиограф	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	7,2	7,2	-	-		
11	Библиограф	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	7,2	7,2	-	-		
12	Библиограф	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	7,2	7,2	-	-		
13	Заведующий отделом	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	7,2	7,2	-	-		
14	Библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,5	-	-	-	7,2	7,2	-	-		
15	Библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	7,2	7,2	-	-		
16	Ведущий специалист	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	7,2	7,2	-	-		
17	Библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	7,2	7,2	-	-		

18	Библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	7,2	7,2	-	-
19	Заведующий библиотекой	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,5	-	-	-	7,2	7,2	-	-
20	Библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,5	-	-	-	7,2	7,2	-	-
21	Библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,5	-	-	-	7,2	7,2	-	-
22	Ведущий специалист	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	7,2	7,2	-	-
23	Заведующий филиалом	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	7,2	7,2	-	-
24	Библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,5	-	-	-	7,2	7,2	-	-
25	Библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	7,2	7,2	-	-
26	Библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	7,2	7,2	-	-
27	Библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	7,2	7,2	-	-
28	Главный библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	7,2	7,2	-	-
29	Библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	7,2	7,2	-	-
30	Библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	7,2	7,2	-	-
31	Ведущий библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	7,2	7,2	-	-
32	Библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	7,2	7,2	-	-
33	Библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	7,2	7,2	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Котлярова Т.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий инновационно-методическим отделом

(должность)

(подпись)

Захарова Т.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Лысенко О.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заведующий хозяйством

(должность)

(подпись)

Мокеева Л.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Главный библиотекарь
Филиала № 3

(должность)

(подпись)

Новикова Н.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Смирнов Владислав

Григорьевич

_____ (№ в реестре экспертов)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О.)

_____ (дата)

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
2	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
3	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
4	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
5	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
6	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
7	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
8	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
9	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
10	Библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
11	Библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
12	Библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
13	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
14	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
15	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
16	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
17	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
18	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
19	Заведующий библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
20	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
21	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
22	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
23	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
24	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
25	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
26	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
27	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
28	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
29	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
30	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
31	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
32	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
33	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет

Дата составления: 29.08.2014 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Котлярова Т.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий инновационно-методическим отделом

(должность)

(подпись)

Захарова Т.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Лысенко О.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заведующий хозяйством

(должность)

(подпись)

Мокеева Л.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Главный библиотекарь
Филиала № 3

(должность)

(подпись)

Новикова Н.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Смирнов Владислав

Григорьевич

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)